平成 26年９月 24日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 タ カ ラ ト ミ ー

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  富 山 幹 太 郎

 （コード番号 7867 東証第 1部）

問合わせ先 取締役常務執行役員連結管理本部長
小島 一洋

 （電話番号 03－5654－1548）

連結子会社間の合併に関するお知らせ

この度、当社の連結子会社である株式会社タカラトミービジネスサービス、株式会社タカラトミーエンジニ

アリング、トミー興産株式会社の国内機能子会社３社は、株式会社タカラトミービジネスサービスを存続会社

として合併することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 合併の目的

 当社は、今期、創業 90周年を迎えるにあたり、創業の精神を忘れることなく大きな変革に挑戦すべく、５

月に新中期経営方針を発表し、「意識改革」「商品改革」「ビジネスの構造改革」の３つの改革を掲げました。

この度の合併は、平成 26年９月 16日付「組織変更および人事異動に関するお知らせ」にて公表いたしました

本社組織改革とともに新中期経営方針の「ビジネスの構造改革」を進める第一弾として、国内機能子会社３社

の合併により、経営の効率化を図るとともに、本社による子会社ガバナンスをさらに強化するものであります。

・新中期経営方針「ビジネスの構造改革」の重要な施策の一環として実施

（今回）国内機能子会社３社の合併  ＋ （9月 16日発表）本社組織改革

２． 合併の日程

合併予定日 平成 26 年 11 月 1日（予定）

３．合併当事会社の概要

(１)商号 ㈱ﾀｶﾗﾄﾐｰﾋﾞｼﾞﾈｽｻｰﾋﾞｽ

（存続会社）

㈱ﾀｶﾗﾄﾐｰｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ

（消滅会社）

トミー興産㈱

（消滅会社）

(２)所在地 東京都葛飾区青戸 4 丁目

19番 16 号

東京都葛飾区青戸 4 丁目

19番 16号

栃木県下都賀郡壬生町お

もちゃのまち 1 丁目 2 番

23号

1

 ㈱ﾀｶﾗﾄﾐｰﾋﾞｼﾞﾈｽｻｰﾋﾞｽ

（存続会社）

㈱ﾀｶﾗﾄﾐｰｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ

（消滅会社）

トミー興産㈱

（消滅会社）

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役社長

佐古 至孝

代表取締役社長

菅原 進

代表取締役会長

熊谷 幸一

(４)事業内容 情報システム開発運用・

アフターサービス等

玩具等の開発技術支援 不動産賃貸・管理、書籍

等の販売

(５)資本金 50百万円 70百万円 50百万円

(６)設立年月日 平成 15 年１月 23日 平成 8年 3月 19日 平成 2年 1月 12日

(７)大株主および持株比率 ㈱タカラトミー 100％ ㈱タカラトミー 100％ ㈱タカラトミー 100％

４． 合併後の状況

(１)商号 未定

(２)所在地 東京都葛飾区青戸 4丁目 19番 16号

(３)代表者の役職・氏名 未定

(４)事業内容 情報システム開発運用、アフターサービス、玩具等の開発・生産支援、不動産管理

等

(５)資本金 50百万円

※詳細につきましては、今後決定次第随時ホームページなどにおいてお知らせいたします。

５． 今後の見通し

 本件合併は当社の完全子会社を当事者とするものであるため、当期の連結業績への影響はございません。

以 上

2